
СОВЕТ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТУКАЙ
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

пр. М. Джалиля, 46, г. Набережные Челны, 423800 М. Жалил пр., 46, Яр Чаллы шэЬэре, 423800

Телефон/факс (8552) 70-37-82, Шкау@1а1аг.гп

• /У // ММ2 №
На№

РЕШЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 
Тукаевского муниципального района на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годы

В целях соблюдения прав жителей Тукаевского муниципального района 
на участие в обсуждении проекта решения Совета Тукаевского 
муниципального района «О бюджете Тукаевского муниципального района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» и в соответствии с 
Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Тукаевском муниципальном районе от 29.12.2018 за №вн/2, Совет 
муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета 
Тукаевского муниципального района «О бюджете Тукаевского 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы».
1.1 Определить дату проведения публичных слушаний - 6 декабря 2023 
года, местом проведения - г.Набережные Челны, проспект М.Джалиля, дом 
46 (зал заседаний Совета муниципального района, зал заседаний), время 
проведения - 17.00 часов,
1.2 Предложения по обсуждаемому вопросу и заявки на участие в 
публичных слушаниях с правом выступления направляются по почте: 423800, 
г.Набережные Челны, проспект М.Джалиля, д.46, кабинет №330, либо по 
факсу: (8552) 701183, в срок до 4 декабря 2023 года.
2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета Тукаевского муниципального района «О бюджете Тукаевского 
муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», 
согласно приложению.



3. Опубликовать настоящее решение и проект решения Совета Тукаевского 
муниципального района «О бюджете Тукаевского муниципального района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы» в газете «Якты юл» 
(«Светлый путь») и разместить на официальном сайте Тукаевского района не 
позднее 15 ноября 2023 года.
4. Сформировать оргкомитет в следующем составе:
- Камаев Файл Мисбахович - Глава района,
- Сахбеев Мансур Шакирзянович - председатель постоянной комиссии по 
бюджету, налогам и экономической политике, Глава Биклянского сельского 
поселения,
- Валиева Венера Александровна - член постоянной комиссии по бюджету, 
налогам и экономической политике, Глава Бетькинского сельского поселения,
- Хабибуллин Айрат Рафакович - руководитель Исполнительного комитета 
района,
- Камалова Айгуль Ринатовна - ведущий специалист Финансово-бюджетной 
палаты района.
5. Оргкомитету подготовить и провести публичные слушания по проекту 
решения «О бюджете Тукаевского муниципального района на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годы» в соответствии с установленным порядком 
и в определенные настоящим решением сроки.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета Ф.М.Камаев


